CÂMARA DOS DEPUTADOS

Requerimento nº      , de 2025.
(Do Sr. Eduardo da Fonte)

Requer  a  apensação  do  PL

383/2025 ao PL 499/2025.

Senhor Presidente,

Nos  termos  do  art.  142  do  RICD,  REQUEIRO  a  Vossa

Excelência a apensação do PL 383/2025, que dispõe sobre a realização de

mamografia no âmbito do Sistema Único de Saúde (SUS) para mulheres a

partir  de 40 anos de idade,  de minha autoria,  ao PL 499/2025,  do Senado

Federal, que altera a Lei nº 11.664, de 29 de abril de 2008, para assegurar às

mulheres a partir dos 40 (quarenta) anos de idade o direito à realização anual

do exame de mamografia para o rastreamento do câncer de mama.

Sala das Sessões, em 27 de outubro 2025.

Deputado EDUARDO DA FONTE
PP/PE

*C
D2

53
60

81
92

40
0*

RE
Q

 n
.4

42
7/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
7/

10
/2

02
5

13
:5

9:
14

.5
23

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Eduardo da Fonte
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD253608192400